



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

1/16
Comissão de Licitação
FL. 415
Morada Nova - Ce

A

Prefeitura Municipal de Morada Nova

Comissão de licitação

Pregão Presencial PP 023/2017 - DIVERSAS - ABERTURA : 08/01/2018 ÀS 09:00 HORAS

Morada Nova - Ceará

LOTE I - DESINFECÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Ácido muriático líquido, garrafa plástica de 1.000ml, composto de HLC + H ₂ O, para limpeza em geral, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, na bem. Deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, padrão A de qualidade MARCA: BRILHO PRÁTICO	LT	3.372	4,20	Quatro reais e vinte centavos	14.162,40	Quatorze mil cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
2	Água sanitária, apropriada para desinfecção, de ralos e vasos sanitários: componente ativo: NAOCL (hipoclorito de sódio) com teor de cloro ativo entre 2,0% - 2,5% p/p, 100% microfiltrada, sem impurezas, múltiplo uso, estabilizante: NAOH (hidróxido de sódio/Oveículo); água potável, frasco com 1.000ml, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, na emb. deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, padrão de qualidade "A" MARCA: DRAGÃO	LT	24.934	2,30	dois reais e trinta centavos	57.348,20	Cinquenta e sete mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
3	Água sanitária, apropriada para desinfecção, de ralos e vasos sanitários: componente ativo: NAOCL (hipoclorito de sódio) com teor de cloro ativo entre 2,0% - 2,5% p/p, 100% microfiltrada, sem impurezas, múltiplo uso, estabilizante: NAOH (hidróxido de sódio/Oveículo); água potável, frasco com 5.000ml, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, na emb. deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, padrão de qualidade "A" MARCA: DRAGÃO	GL	450	9,70	Nove reais e setenta centavos	4.365,00	Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais

2/16

Comissão de Licitação
FL. 418
Morata Nova - Ce

<p>4 Hipóclorito de sódio À 1% de uso exclusivo em hospitais e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, destinado a desinfecção de superfícies fixas (paredes, pisos e mobiliário), banheiros e ralos. Componente ativo:NAOCL(HIPÓCLORITO DE SÓDIO) com teor de cloro ativo de 1%(10.000PPM), 100% microfiltrado, sem impurezas, estabilizante:HIDRÓXIDO DE SÓDIO, veículo: água potável, frasco com 5.000ml, o rotulo deve conter:o nome do produto e a classificação juntos no painel principal da embalagem frases relacionadas com a classe de risco. instruções de uso. pricipio ativo. Frases e advertência e primeiros socorros. lote, data de fabricação e prazo de validade(do produto e solução), numero de registro com a sigla do órgão competente, dados do fabricante:razão social e endereço do local de fabricação, com a indicação do registro do produto na ANVISA e no Ministério da Saúde, comprovante de avaliação antimicrobiana para seguinte mícoorganismos: STAPHILOCOCUS AUREUS; SALMONELLA CHOLERASUIS;PSEUDOMONAS AERUGINOSA, padrão de qualid. "A" MARCA : INDEBA</p>	GL	112	14,30	Quatorze reais e trinta centavos	1.601,60	Hum mil seiscentos e um reais e sessenta centavos
--	----	-----	-------	----------------------------------	----------	---

Valor Total do Lote : 77.447,20 - Setenta e sete mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos.

LOTE II - ALCOOL							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Alcool em gel, sem perfume, garguação 46 grauINPM, embalagem padronizada de 500ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrá "A" de qualidade MARCA : ITAJÁ	UND	2.275	7,00	Sete reais	15.925,00	Quinze mil novecentos e vinte e cinco reais
2	Alcool em gel, sem perfume, garguação 46 grauINPM, embalagem padronizada de 5.000ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrá "A" de qualidade MARCA : INDEBA	GL	712	84,70	Oitenta e quatro reais e setenta centavos	60.306,40	Sessenta mil trezentos e seis reais e quarenta centavos





COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

3/11

Comissão de Licitação
FL. 417

3	Alcool etílico hidratado, 70grau INPM embalagem apronizada de 1.000ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrão "A" de qualidade MARCA : ITAJÁ MARCA : ITAJÁ	LT	1.825	7,20	Sete reais e vinte centavos	13.140,00	Treze mil cento e quarenta reais
4	Alcool etílico hidratado para uso geral. Teor alcoólico de 99,50%(99.500g) , caixa com 12 garrafas de 1.000ml, com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde. Na ebm. Deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências , padrão "A" de qualidade MARCA : ITAJÁ	CA	240	78,20	Setenta e oito reais e vinte centavos	18.768,00	Dezoito mil setecentos sessenta e oito reais

Valor Total do Lote : 108.139,40 - Cento e oito mil cento e trinta e nove reais e quarenta centavos.

LOTE III - UTENSILIOS DE ARMAZENAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Bacia de plástico, tamanho médio, capacidade de armazenamento de 15 litros, padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	374	17,00	Dezesete reais	6.358,00	Seis mil trezentos e cinquenta e oito reais
2	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 60litros e resistente ao peso- material : polipropileno, medidas aproximadas : 42cm(diâmetro) x 61cm (ALTURA), padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	390	45,20	Quarenta e cinco reais e vinte centavos	17.628,00	Dezesete mil seiscentos e vinte e oito reais
3	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100litros e resistente ao peso- material : polipropileno, medidas aproxlmadas : 58cm(diâmetro) x 61cm (ALTURA), padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	34	65,00	Sessenta e cinco reais	2.210,00	Dois mil duzentos e dez reais
4	Balde em plástico sem tampa, capacidade de 5litros, e resistente ao peso, alça de metal, padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	851	4,50	Quatro reais e cinquenta centavos	3.829,50	Três mil oitocentos vinte e nove reais e cinquenta centavos
5	Balde em plástico sem tampa, capacidade de 10litros, e resistente ao peso, alça de metal, padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	1.176	4,90	Quatro reais e noventa centavos	5.762,40	Cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
6	Balde em plástico sem tampa, capacidade de 15litros, e resistente ao peso, alça de metal, padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	1.006	7,80	Sete reais e oitenta centavos	7.846,80	Sete mil oitocentos quarenta e seis reais e oitenta centavos
7	Balde em plástico sem tampa, capacidade de 30litros, e resistente ao peso, alça de metal, padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	835	17,90	Dezesete reais e noventa centavos	14.946,50	Quatorze mil novecentos quarenta e seis reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

**COMERCIAL FURTADO**

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200CNPJ 23.716.167/0001-5
comercialfurtado@outlook.comComissão de Licitação
Fl. 418

8	Lixeira em inox, com tampa e pedal, capacidade 5litros, padrão "A" de qualidade MARCA : EURO	UND	135	18,40	Dezoito reais e quarenta centavos	2.484,00	Dois mil quatrocentos oitenta e quatro reais
9	Lixeira em inox, com tampa e pedal, capacidade 12litros, padrão "A" de qualidade MARCA : EURO	UND	674	41,00	Quarenta e um reais	27.634,00	Vinte e sete mil seiscentos trinta e quatro reais
10	Lixeira em plástico, sem tampa, telada, capacidade de 10litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	841	4,90	Quatro reais e noventa centavos	4.120,90	Quatro mil cento e vinte reais e noventa centavos
11	Lixeira em plástico, com tampa e pedal, capacidade de 05litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	152	26,00	Vinte e seis reais	3.952,00	Três mil novecentos e cinquenta e dois reais
12	Lixeira em plástico, com tampa e pedal, capacidade de 15litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	746	36,00	Trinta e seis reais	26.856,00	Vinte e seis mil oitocentos cinquenta e seis reais
13	Lixeira em plástico, BASCULANTE ,com tampa sem pedal, capacidade de 05litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	314	32,00	Trinta e dois reais	10.048,00	Dez mil e quarenta e oito reais
14	Lixeira em plástico, BASCULANTE, com tampa sem pedal, capacidade de 15litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	236	36,00	Trinta e seis reais	8.496,00	Oito mil quatrocentos e noventa e seis reais
15	Lixeira em plástico, BASCULANTE, com tampa sem pedal, capacidade de 30litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	771	52,70	Cinquenta e dois reais e setenta	40.631,70	Quarenta mil seiscentos trinta e um reais e setenta centavos
16	Lixeira em plástico,BASCULANTE , com tampa sem pedal, capacidade de 60litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	561	59,20	Cinquenta e nove reais e vinte centavos	33.211,20	Trinta e três mil duzentos e onze reais e vinte centavos
17	Lixeira em plástico, BASCULANTE, com tampa sem pedal, capacidade de 100litros padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	659	160,00	Cento e sessenta reais	105.440,00	Cento e cinco mil quatrocentos e quarenta reais
18	Kit com 4 lixeiras, com tampa basculante, capacidade de 60litros e resistente ao peso, material:prolipropileno, medidas aproximadas : 42cm (diâmetro) x 61cm(altura) com identificação , nas cores : amarelo(metal), azul(papel), vermelho(plástico) e verde(vidro), padrão "A" de qualidade MARCA : JUNDIAI	UND	20	780,00	Setecentos e oitenta reais	15.600,00	Quinze mil e seiscentos reais

Valor Total do Lote : 337.055,00 - Trezentos e trinta e sete mil e cinquenta e cinco reais

LOTE IV - UTENSILIOS DE LIMPEZA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Cabo de madeira para vassoura, comprimento: 1,20 metros, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	590	2,70	Dois reais e setenta centavos	1.593,00	Hum mil quinhentos e noventa e três reais
2	Escova sanitária, cerdas sintéticas, sem depósito cabo prolipropileno, padrão "A" de qualidade MARCA :D'FRANCIS	UND	774	5,70	Cinco reais e setenta centavos	4.411,80	Quatro mil quatrocentos e onze reais e oitenta centavos
3	Escovão de lavar roupas, plástica com alça , padrão "A" de qualidade MARCA D'FRANCIS	UND	140	4,30	Quatro reais e trinta centavos	602,00	Seiscentos e dois reais



Rua Alvares Cabral, 711

4	Escovão para limpeza mais delicada, cerdas fixáveis e suaves, dimensões 9,5x4,5x2,5cm cores variadas, recendo de madeira padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	178	11,20	Onze reais e vinte centavos	1.993,60	Serrinha - Fortaleza - Ceará CEP: Hum mil novecentos e CNPJ 23.7 Inventa / 080 três comercialfurtado sessenta centavos.com
---	--	-----	-----	-------	-----------------------------	----------	---

COMERCIAL FURTADO
NA RUA ALVARES CABRAL DE SOUSA ME

Comissão de Licitação
FL. 419
MORATA NOVY - TR

5	Espanador, material de nylon, cabo de madeira, medindo 30cm, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	374	3,20	Três reais e vinte centavos	1.196,80	Hum mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
6	Esponja de lã , pacote de 60g contendo 8unids, padrão "A" de qualidade MARCA : ASSOLAN	PCTE	3.373	3,10	Três reais e dez centavos	10.456,30	Dez mil quatrocentos cinquenta e seis reais e trinta centavos
7	Esponja multuso dupla face, 100mm x 71mm x 20mm, embalagem com 3unids, padrão "A" de qualidade MARCA : 3M	PCTE	4.130	3,01	Três reais e um centavo	12.431,30	Doze mil quatrocentos e trinta e um reais e trinta centavos
8	Estopa branca, primeira qualidade, pacote com 500g, padrão "A" de qualidade MARCA : BR	PCTE	170	4,10	Quatro reais e dez centavos	697,00	Seiscentos e noventa e sete reais
9	Estopa branca, primeira qualidade, pacote com 1.000g, padrão "A" de qualidade MARCA : BR	PCTE	170	6,00	Seis reais	1.020,00	Hum mil e vinte reais
10	Desentupidor de pia, com borracha macia, cabo de madeira , padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	141	6,90	Seis reais e noventa centavos	972,90	Noventos e setenta e dois reais e noventa centavos
11	Desentupidor de sanitário, com borracha, cabo de madeira , padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	200	7,90	Sete reais e noventa centavos	1.580,00	Hum mil quinhentos e oitenta reais
12	Pá coletora de lixo em metal zincado e reforçado, com 29cm de comprimento, 27cm de largura e 8,50cm de altura, com cabo revestido em plástico, medindo 70cm. Cabo e coletor em ângulo de 90grau , padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	751	6,90	Seis reais e noventa centavos	5.181,90	Cinco mil cento e oitenta e um reais e noventa centavos
13	Pá coletora de lixo em plástico reforçado, com 29cm de comprimento, 27cm de largura e 8,50cm de altura, com cabo revestido em plástico, medindo 70cm. Cabo e coletor em ângulo de 90grau , padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	881	16,30	Dezesseis reais e trinta centavos	14.360,30	Quatorze mil trezentos e sessenta reais e trinta centavos
14	Rodo com dimensões aproximadas de 51,8x3,5x9,5(grande)-cabo em metal, revestido em material plástico,suporte para pendurar e borracha dupla, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	1.005	11,50	Onze reais e cinquenta centavos	11.557,50	Onze mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
15	Rodo com dimensões aproximadas de 32,5x9,5x3,5cm(pequeno)-cabo em metal, revestido em material plástico,suporte para pendurar e borracha dupla, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	2.131	7,20	Sete reais e vinte centavos	15.343,20	Quinze mil trezentos e quarewnta e três reais e vinte centavos

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

						Rua Alvares Cabral, 711	
16	Vassoura de nylon com cepo de madeira tipo maracatiara,, medindo 30cm, com cabo de madeira tipo maracatiara, medindo 1,20cm revestido em plástico, sem rosca, perfeitamente reto, fixado e recoberto com capa plástica, aplicação : limpeza em geral, padrão "A" de qualidade MARCAQ : D'FRANCIS	UND	1.310	7,90	Sete reais e noventa centavos	10.349,00	Serrinha – Fortaleza – Ceará CEP: 60.741-200 CNPJ 23.716.167/0001-59 comercialfurtado@outlook.com Dez mil, trezentos e quarenta e nove reais

Comissão de Licitação
FL. 420
Moradia Nova - Ita

17	Vassoura em palha de carnaúba,(artesanal)com peso aproximado de 400g, possuir ótima resistência, padrão "A" de qualidade MARCA : PITAGUARI	UND	5.660	1,30	Hum real e trinta centavos	7.358,00	Sete mil trezentos e cinquenta e oito reais
18	Vassoura de pelo com cabo em metal revestido de material plástico,suporte para pendurar, 30cm, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	1.572	8,10	Oito reais e dez centavos	12.733,20	Doze mil setecentos e trinta e três reais vinte centavos
19	Vassoura de piaçava numero 3, fabricada com piaçava de primeira qualidade, madeira dura e vermelha tipo maracatiara, contendo 20cerpas de meia polegada coladas com cola de alta resistência,e cabo de madeira vermelha, revestido em plástico de 1,20cm, pregado com 2 pregos e cola , padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	2.310	5,40	Cinco reais e quarenta centavos	12.474,00	Doze mil quatrocentos e setenta e quatro reais

Valor Total do Lote : 126.311,80 - Cento e vinte e seis mil trezentos e onze reais e oitenta centavos

LOTE V - DESCARTÁVEIS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Saco para hambúrguer, comum, transparente, 20cm x 16cm, bem. Com 20unids , padrão "A" de qualidade MARCA : PLASTIC	PCTE	30	4,30	Quatro reais e trinta centavos	129,00	Cento e vinte e nove reais
2	Saco para sanduíche cachorro quente,comum, transparente 25cm x 11cm bem. Com 100unids, padrão "A" de qualidade MARCA : PLASTIC	PCTE	226	5,00	Cinco reais	1.130,00	Hum mil cento e trinta reais
3	Saco para lixo preto ou azul, cap. 15litros, bem. Com 100unids, padrão "A" de qualidade MARCA : RAVA	PCTE	1.124	10,40	Dez reais e quarenta centavos	11.689,60	Onze mil seiscentos oitenta e nove reais e sessenta centavos
4	Saco para lixo preto ou azul, cap. 50litros, bem. Com 100unids, padrão "A" de qualidade MARCA : RAVA	PCTE	12.310	11,40	Onze reais e quarenta centavos	140.334,00	Cento e quarenta mil trezentos e trinta e quatro reais
5	Saco para lixo preto ou azul, cap. 100litros, bem. Com 100unids, padrão "A" de qualidade MARCA : RAVA	PCTE	3.420	18,90	Dezoito reais e noventa centavos	64.638,00	Sessenta e quatro mil seiscentos trinta e oito reais
6	Saco para lixo preto ou azul, cap. 200litros, bem. Com 100unids, padrão "A" de qualidade MARCA : RAVA	PCTE	10.300	20,50	Vinte reais e cinquenta centavos	211.150,00	Duzentos e onze mil cento e cinquenta reais

(Handwritten signatures and marks)

7/16

Rua Alvares Cabral, 711

7	Saco para lixo infectante, leitoso e reforçado, com capacidade de 50 litros, pcte. Com 100 unids., padrão "A" de qualidade MARCA : PLASTIC	PCTE	1.080	29,40	Vinte e nove reais e quarenta centavos	Serrinha - Fortaleza - Ceará CEP: 01014-000 CNPJ 23.731.752/0001-00 contato@outlook.com	Fortaleza - Ceará Cinquenta e dois reais
8	Saco para lixo infectante, leitoso e reforçado, com capacidade de 100 litros, pcte. Com 100 unids., padrão "A" de qualidade MARCA : PLASTIC	PCTE	1.040	48,20	Quarenta e oito reais e vinte centavos	50.128,00	Cinquenta mil cento e vinte e oito reais

COMERCIAL FURTADO

Comissão de Licitação
FL. 401
Margarita Horta - OS

9	Saco transparente reforçado, capacidade para 50 litros, padrão "A" de qualidade MARCA : PLASTIC	KG	830	28,00	Vinte e oito reais	23.240,00	Vinte e três mil duzentos e quarenta reais
10	Saco transparente reforçado, capacidade para 100 litros, padrão "A" de qualidade MARCA : PLASTIC	KG	680	47,00	Quarenta e sete reais	31.960,00	Trinta e um mil novecentos e sessenta reais
11	Saco transparente tam. A4, padrão "A" de qualidade MARCA : PLASTIC	KG	510	29,20	Vinte e nove reais e vinte centavos	14.892,00	Quatorze mil oitocentos e noventa e dois reais

Valor Total do Lote : 581.042,60 - Quinhentos oitenta e hum mil quarenta e dois reais e sessenta centavos.

LOTE VI - TECIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Flanela para limpeza do tipo felpuda, 100% algodão, de primeira qualidade, medindo aproximad. 40 x 60cm, padrão "A" de qualidade MARCA : LIMPONA	UND	1.612	2,40	Dois reais e quarenta centavos	3.868,80	Três mil oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
2	Pano de chão alvejado, tipo em saco inteiro, tecido 100% algodão, medindo 80cm x 50cm. Indicação : marca, do % de algodão do tecido e do tamanho na bem.. Embal. em saco plástico com 3 unids, padrão "A" de qualidade MARCA : CARANDIRU	PCTE	3.293	4,50	Quatro reais e cinquenta centavos	14.818,50	Quatorze mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
3	Pano de copa em tecido atalhado, 100% algodão, tamanho : 43cm x 67cm, pacote com 12 unids, com a indicação da marca do tamanho do % do tecido na bem. Padrão "A" de qualidade MARCA : STA. LUCIA	PCTE	806	18,00	Dezoito reais	14.508,00	Quatorze mil quinhentos e oito reais
4	Pano multuso, tipo perflex, pacote com 05 unids. Padrão "A" de qualidade MARCA : PERFEX	PCTE	691	4,90	Quatro reais e noventa centavos	3.385,90	Três mil trezentos oitenta e cinco reais e noventa centavos
5	Tapete para chão, tamanho 50 x 80cm, padrão "A" de qualidade MARCA : TROPICAL	UND	337	20,10	Vinte reais e dez centavos	6.773,70	Séis mil setecentos setenta e três reais e setenta centavos

Valor Total do Lote : 43.354,90 - Quarenta e três mil trezentos cinquenta e quatro reais e noventa centavos.

LOTE VII - PAPEL

(Handwritten signatures and marks)

8/16

Rua Alvares Cabral, 711

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Barbante fio de sisal, rolo de 50 metros, padrão "A" de qualid. MARCA : TROPICAL	RL	660	8,40	Oito reais e quarenta	5.544,00	Cinco mil quinhentos e quarenta reais
2	Barbante de algodão, rolo de 40 metros, padrão "A" de qualid. MARCA : TROPICAL	RL	461	10,40	Dez reais e quarenta centavos	4.794,40	Quatro mil setecentos noventa e quatro reais e quarenta centavos

Comissão de Licitação
FL. 422
Morada Nova - 53

3	Coiher plástica para refeição, descartável, branca ou transparente, resistente, pacote com 50 unids. Padrão "A" de qualidade MARCA : MARATÁ	PCTE	380	2,60	Dois reais e sessenta centavos	988,00	Novocentos oitenta e oito reais
4	Copo plástico branco (polientirone atáxico) descartável, com capacidade para 50ml, temperatura máxima para uso 100 grauC, fabricado com a norma NBR14.865, pacote com 100 unids. Padrão "A" de qualid. MARCA : MARATÁ	PCTE	3.324	2,20	Dois reais e vinte centavos	7.312,80	Sete mil trezentos e doze reais e oitenta e quatro centavos
5	Copo plástico branco (polientirone atáxico) descartável, com capacidade para 150ml, temperatura máxima para uso 100 grauC, fabricado com a norma NBR14.865, pacote com 100 unids. Padrão "A" de qualid. MARCA : MARATÁ	PCTE	4.736	3,90	Três reais e noventa centavos	18.470,40	Dezoito mil quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
6	Copo plástico branco (polientirone atáxico) descartável, com capacidade para 180ml, temperatura máxima para uso 100 grauC, fabricado com a norma NBR14.865, pacote com 100 unids. Padrão "A" de qualid. MARCA : MARATÁ	PCTE	1.000	4,99	Quatro reais e noventa e nove centavos	4.990,00	Quatro mil novecentos e noventa reais
7	Copo plástico branco (polientirone atáxico) descartável, com capacidade para 250ml, temperatura máxima para uso 100 grauC, fabricado com a norma NBR14.865, pacote com 100 unids. Padrão "A" de qualid. MARCA : MARATÁ	PCTE	2.168	6,99	Seis reais e noventa e nove centavos	15.154,32	Quinze mil e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
8	Copo plástico branco (polientirone atáxico) descartável, com capacidade para 400ml, temperatura máxima para uso 100 grauC, fabricado com a norma NBR14.865, pacote com 100 unids. Padrão "A" de qualid. MARCA : MARATÁ	PCTE	378	8,70	Oito reais e oitenta centavos	3.288,60	Três mil duzentos oitenta e oito reais e sessenta centavos
9	Maço de fósforo com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos de fósforo, bem. De papel com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, e prazo de validade, o produto deve ter registro no INMETRO, padrão "A" de qualidade MARCA : PARANÁ	MAÇO	1.386	3,20	Três reais e vinte centavos	4.435,20	Quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
10	Garrafa termica, revestida em plástico resistente, automática, com tampa de pressão, alta qualidade, garantia de fabrica e validade indeterminada, capacidade para 1 litro, padrão "A" de qualidade MARCA : INVICTA	UNID	211	30,40	Trinta reais e quarenta centavos	6.414,40	Seis mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos

(Handwritten signatures and marks)

		Rua Alvares Cabral, 711				
11	Garraão térmico, revestido em plástico resistente, alça superior, bocal com tamanho para colocação de gelo, revestimento interno com manta térmica e capacidade de 5 litros, padrão "A" de qualidade MARCA : INVICTA				Sessenta e um reais	Serrinha – Fortaleza – Ceará CEP: 60.741-200 CNPJ 23.716.167/0001-59 comerciaifurtado@outlook.com
		UNID	2	61,00		122,00

Comissão de Licitação
FL. 420

12	Guardanapo de papel extra absorvente, medindo aproximadamente 33 x 30cm, acondicionados em embalagem com 50 unids. Folha simples de alta qualidade, com acabamento grofado, 100% de fibras naturais. Pcte.(embalagem) com 50 folhas, padrão "A" de qualidade MARCA : NAPS	PCTE	3.154	4,00	Quatro reais	12.616,00	Doze mil seiscentos e dezesseis reais
13	Palito roliço de madeira, embalagem com 100unids. Padrão "A" de qualidade MARCA : IMPERIAL	CXA	1.065	1,00	Hum real	1.065,00	Hum mil e sessenta e cinco reais
14	Papel alumínio, rolo com 7,5m x 0,30cm, padrão "A" de qualidade MARCA: AZTECA	RL	475	3,70	Tres reais e setenta centavos	1.757,50	Hum mil setecentos cinquenta e sete reais cinquenta e sete centavos
15	Papel filme em PVC transparente, para envolver, proteger e conservar alimento, rolo com 1.000m, padrão "A" de qualidade MARCA : AZTECA	RL	337	99,00	Noventa e nove reais	33.363,00	Trinta e três mil trezentos sessenta e três reais
16	Papel toalha interfolhas, obrigatoriamente branco de primeira qualidade, folha de 20x27cm, duas dobras, grofado, composição : 100% celulose virgem, isentos de pintas ou sujeiras, com alvura mínima de 79%. Deverá constar na ebm. A composição, marca, identificação do fabricante, formato, medidas e qualidade. pacote com 1.250folhas, padrão "A" de qualidade MARCA : SCALA	PCTE	1.447	10,30	Dez reais e trinta centavos	14.904,10	Quatorze mil novecentos e quatro reais e dez centavos

Valor Total do Lote : 135.219,72 - Cento trinta e cinco mil duzentos e dezenove reais e setenta e dois centavos.

LOTE VIII - LIMPEZA LEVE							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Cera líquida incolor, principio ativo: cera de caçrnaúba, composição básica: parafina, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, perfume, água e outras substancias quimicas permitida, teor não voláteis, minimo de 3,5% na categoria pronto uso, indicada para todos os pisos laváveis, inclusive vulcapiso e paviflex, embalagem contendo, 850ml, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : ALCA	UND	1.497	10,20	Dez reais e vinte centavos	15.269,40	Quinze mil duzentos sessenta e nove reais quarenta centavos

10/16

Rua Alvares Cabral, 711

2	Desinfetante líquido concentrado, com bactericida, composto de tensoativo, catiônico, sequestrante, preservante, eflicante, acidulante, corantes, essência e veículo com aromas diversos, embalado em garrafa plástica de 1.000ml (INDICAR A DILUIÇÃO), com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, com padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	LT	9.874	3,20	Três reais e vinte centavos	31.596,80	Serrinha - Fortaleza - Ceará CEP: 60.741-200 CNPJ 23.716.167/0001-59 comercialfurtado@outlook.com Trinta e um mil quinhentos noventa e seis reais e oitenta centavos
---	--	----	-------	------	-----------------------------	-----------	--

Comissão de Licitação
FL. 424
Moraia Nova - CE

3	Desinfetante líquido concentrado, com bactericida, composto de tensoativo, catiônico, sequestrante, preservante, eflicante, acidulante, corantes, essência e veículo com aromas diversos, embalado em garrafa plástica de 5.000ml (galão de 5 litros), com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, com padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	GL	5.152	19,20	Dezenove reais e vinte centavos	98.918,40	Noventa e oito mil novecentos e dezoito reais quarenta centavos
4	Desodorante para sanitário, alça plástica, com 20g, aromas variados, com a indicação do registro junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : Q'ODOR	UND	2.934	2,15	Dois reais e quinze centavos	6.308,10	Seis mil trezentos e oito reais e dez centavos
5	Desodorizador ambiental, diversas fragâncias, aerosol, aromatizante, embalagem padronizada de 400ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA e no Ministério da Saúde. Padrão "A" de qualidade MARCA : BOM AR AIR	UND	2.094	8,80	Oito reais e oitenta centavos	18.427,20	Dezoito mil quatrocentos vinte e sete reais e vinte centavos
6	Detergente líquido concentrado. Contendo glicerina, biodegradável, tampa com regulagem de fluxo, composição básica : tensoativos, ani/ônicos, coadjuvantes, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador de PH, branqueador óptico, corantes, fragância e veículo. componente ativo : linear alquitril benzênico, sulfato de sódio, composição aromática variada, acondicionamento em embal. plástica de 500ml (indicar a diluição), com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	UND	10.372	2,40	Dois reais e quarenta centavos	24.892,80	Vinte e quatro mil oitocentos noventa e dois reais oitenta centavos

Rua Alvares Cabral, 711

Serrinha – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.746.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

7	Detergente líquido concentrado. Contendo glicerina, biodegradável, tampa com regulagem de fluxo, composição básica: tensoativos, aniônicos, coadjuvantes, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador de PH, branqueador óptico, corantes, fragância e veículo. componente ativo: linear alquir benzeno, sulfato de sódio, composição aromática variada, acondicionamento em embalagem plástica de 5 litros (galão de 5 litros), indicar a diluição do produto no rótulo, com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA: DASNEVES	GL	300	30,00	Trinta reais	9.000,00	Nove mil reais
---	--	----	-----	-------	--------------	----------	----------------

Comissão de Licitação
FL. 425
Moraes Moura - 08

8	Inseticida aerosol mata tudo, embalagem de 300ml, produto registrado na ANVISA, padrão "A" de qualidade MARCA: BAYGON	UND	1.305	9,70	Nove reais setenta centavos	12.658,50	Doze mil seiscentos cinquenta e oito reais cinquenta centavos
9	Limpa inox, acondicionado em embalagem de 500ml, padrão "A" de qualidade MARCA: DASNEVES	UND	950	13,20	Treze reais e vinte centavos	12.540,00	Doze mil quinhentos e quarenta reais
10	Limpa vidros com borrifador, tensoativos, aniônicos, sequestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada de 500ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA MARCA: ALCA	UND	1.859	2,40	Dois reais e quarenta centavos	4.461,60	Quatro mil quatrocentos sessenta e um reais sessenta centavos
11	Limpador instantâneo 500ml, composto tensoativos aniônico, sequestrante alcalinizante, tipo veja ou similar com a indicação do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA: ALCA	UND	1.436	6,90	Seis reais noventa centavos	9.908,40	Nove mil novecentos e oito reais quarenta centavos
12	Lustra móveis líquido, lavanda, para móveis e superfícies lisas, embalagem padronizada de 500ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrão "A" de qualidade MARCA: ALCA	UND	2.834	5,20	Cinco reais e vinte centavos	14.736,80	Quatorze mil setecentos trinta e seis reais oitenta centavos
13	Óleo lubrificante para dobradiças, máquinas, acondicionado em embalagem de 100ml, padrão "A" de qualidade MARCA: ALCA	UND	581	3,70	Três reais setenta centavos	2.149,70	Dois mil cento e quarenta e nove reais setenta centavos

(Handwritten signatures and marks)

Rua Alvares Cabral, 711

14	Polidor de alumínio com 500ml,acido dodecilbenzeno sulfônico, dodecil sulfato de sódio corante azul, essência e água, rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação , tempo de validade e com a indicação do registro junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualid. MARCA : DASNEVES	UND	2.644	2,10	Dois reais e dez centavos	Serrinha – Fortaleza – Ceará CEP: 60.741-200 CNPJ 23.716.167/0001-59 comercialfurtado@cutiok.com	Cinco mil quinhentos e dois reais quarenta centavos
15	Querosene para para limpeza geral,acondicionado em embalagem de 1.000ml, padrão "A" de qualidade MARCA : JACARÉ	LT	382	15,80	Quinze reais oitenta centavos		Seis mil trinta e cinco reais sessenta centavos

Valor Total do Lote : 272.455,70 - Duzentos setenta e dois mil quatrocentos cinquenta e cinco reais e setenta centavos.



LOTE IX - ORGANIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Luva latex nitrilica,para limpeza tamanho P - altamente resistente a produtos quimicos, principalmente ácidos,cáusticos e solventes, alta resistência mecânica a rasgo,perfuração , cortew e abrasão. Altamente flexível o que oferece o conforto ao usuário possui palma antiderrapante que facilita o manuseio seguro de objetos secos ou molhados, padrão "A" de qualidade MARCA : SANRO	PAR	160	4,90	Quatro reais noventa centavos	784,00	Setecentos oitenta e quatro reais
2	Luva latex nitrilica,para limpeza tamanho M - altamente resistente a produtos químicos, principalmente ácidos,cáusticos e solventes, alta resistência mecânica a rasgo,perfuração , cortew e abrasão. Altamente flexível o que oferece o conforto ao usuário possui palma antiderrapante que facilita o manuseio seguro de objetos secos ou molhados, padrão "A" de qualidade MARCA : SANRO	PAR	2.308	4,90	Quatro reais noventa centavos	11.309,20	Onze mil trezentos e nove reais vinte centavos
3	Luva latex nitrilica,para limpeza tamanho G - altamente resistente a produtos químicos, principalmente ácidos,cáusticos e solventes, alta resistência mecânica a rasgo,perfuração , cortew e abrasão. Altamente flexível o que oferece o conforto ao usuário possui palma antiderrapante que facilita o manuseio seguro de objetos secos ou molhados, padrão "A" de qualidade MARCA : SANRO	PAR	2.066	4,90	Quatro reais noventa centavos	10.123,40	Dez mil cento vinte e três reais e quarenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

		Rua Alvares Cabral, 711 Serrinha - Fortaleza - Ceará CEP: 60.741-200 CNPJ 23.716.167/0001-59 comercialfurtado@outlook.com					
4	Luva latex nitrilica cano longo, para proteção química tamanho M - altamente resistente a produtos químicos, principalmente ácidos, cáusticos e solventes, alta resistência mecânica a rasgo, perfuração, corte e abrasão. Altamente flexível o que oferece o conforto ao usuário possui palma antiderrapante que facilita o manuseio seguro de objetos secos ou molhados, padrão "A" de qualid. MARCA : SANRO	PAR	1.420	5,20	Cinco reais e vinte centavos	7.384,00	Sete mil trezentos oitenta e quatro reais
5	Luva latex nitrilica cano longo, para proteção química tamanho G - altamente resistente a produtos químicos, principalmente ácidos, cáusticos e solventes, alta resistência mecânica a rasgo, perfuração, corte e abrasão. Altamente flexível o que oferece o conforto ao usuário possui palma antiderrapante que facilita o manuseio seguro de objetos secos ou molhados, padrão "A" de qualidade MARCA : SANRO	PAR	760	6,00	Seis reais	4.560,00	Quatro mil quinhentos e sessenta reais

Comissão de Licitação
Fl. 42
Mariana Nova

6	Mangueira de plástico para jardim, cristal transado, 1/2" x 2mm x 12m, padrão "A" de qualidade MARCA : VONDER	UND	133	26,00	Vinte e seis reais	3.458,00	Três mil quatrocentos cinquenta e oito reais
7	Mangueira de plástico para jardim, cristal transado, 1/2" x 2mm x 25m, padrão "A" de qualidade MARCA : VONDER	UND	353	41,00	Quarenta e um reais	14.473,00	Quatorze mil quatrocentos setenta e três reais
8	Máscara respiradora facial branca. De proteção, descartável econômica contra pó, confeccionada em TNT (não tecido), tamanho único, com tripla camada, tira elástica e clip nasal em alumínio, padrão "A" de qualidade MARCA : MEDIX	UND	1.880	2,00	Dois reais	3.760,00	Três mil setecentos e sessenta reais
9	Porta papel higiênico- base e tampa em OS, fechamento com chave, padrão "A" de qualidade MARCA : JAPI	UND	151	39,00	Trinta e nove reais	5.889,00	três mil quatrocentos cinquenta e oito reais
10	Porta papel toalha em plástico, ABS branco, com fechamento em chave, para papel toalha de 2 ou 3 dobras, de 20 x 27cm, padrão "A" de qualidade MARCA : JAPI	UND	111	49,90	Porta sabão líquido em plástico ABS branco, capacidade para	5.538,90	Cinco mil quinhentos trinta e oito reais noventa centavos
11	Porta sabão líquido em plástico ABS branco, capacidade para aproximadamente 1 litro, padrão "A" de qualidade MARCA : JAPI	UND	155	28,20	Vinte e oito reais vinte centavos	4.371,00	Quatro mil trezentos setenta e um reais
12	Refil para kit mopinho, padrão "A" de qualidade MARCA : DETRIX	UND	42	17,00	Dezesseis reais	714,00	Setecentos e quatorze reais

Valor Total do Lote : 72.364,50 - Setenta e dois mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos.

14/16

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará



LOTE X - SABÃO		UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÕES						
1	Amaciantes para roupas, perfumado, fragâncias variadas, embalagem plástica de 2.000ml, resistente, registrado na ANVISA, não concentrado, previne odor, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	UND	50	6,00	Seis reais	300,00	Trzentos reais
2	Sabão em barra ferfumado e glicerinado, embalagem com 5 unids. Embalagem padronizada de 200g, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA , padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	PCTE	2.774	7,90	Sete reais e noventa cewntavos	21.914,60	Vinte e um mil noventos e quatorza reais sessenta centavos
3	Sabão em pó, embalagem de 500g, lava roupas com bio ativo.max composição tensa, ativos coadjuvante, sinergistabranqueador, enzima alcalinizantes, corante, perfume e água, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	UND	9.828	3,00	Três reais	29.484,00	Vinte e nove mil quatrocentos oitenta e quatro reais

LEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 428

Moradia Nova - CE

4	Sabão liquido (neutro), embalagem plástica de 1.000ml, resistente, registrado na ANVISA, com padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	LT	2.375	7,20	Sete reais e vinte centavos	17.100,00	Dezeseite mil e cem reais
5	Soda caústica, embalagem plástica de 500g(ml), padrão "A" de qualidade MARCA : COMBATE	UND	249	5,20	Cinco reais e vinte centavos	1.294,80	Hum mil duzentos noventa e quatro reais e oitenta centavos

Valor Total do Lote : 70.093,40 - Setenta mil noventa e três reais e quarenta centavos

LOTE XI - HIGIENE PESSOAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Aparelho para barbear descartável, em plástico com 2 lâminas paralelas, apresenta cabo emborrachado com textura anti-deslizante, fita lubrificante, cabeça móvel que se adapta aos contornos do rosto, embalagem com 2unids, padrão "A" de qualidade MARCA : PROBAK	PCTE	100	9,00	nove reais	900,00	Novencentos reais
2	Absorvente sem abas, pcte. Com 08 unids, linha básico, cobertura seco, padrão "A" de qualidade MARCA : ALWAYS	PCTE	230	4,40	Quatro reais e quarenta centavos	1.012,00	Hum mil e doze reais
3	Colônia infantil, acondicionado em embalagem de 200ml, padrão "A" de qualidade MARCA : BEBE	UND	1.200	10,00	Dez reais	12.000,00	Doze mil reais
4	Colônia adulto, acondicionado em embalagem de 200ml, padrão "A" de qualidade MARCA : JOHNSONS	UND	1.220	20,00	Vinte reais	24.400,00	Vinte e quatro mil e quatrocentos reais
5	Condicionador para higiene capilar, adulto, acondicionado em embalagem com 350ml, padrão "A" de qualidade MARCA : ELSEVE	UND	100	16,00	Dezeseis reais	1.600,00	Hum mil e seiscentos reais

(Handwritten signatures and marks)

15/16

Rua Alvares Cabral, 711

6	Creme dental infantil, acondicionado em embalagem de 70g, padrão "A" de qualidade MARCA : TANDY	BISN	1.384	4,70	quatro reais e setenta centavos	Serrinha - Fortaleza - Ceará CEP: 6.504,80 comercialfurlado@outlook.com	Sessis mil quinhentos e quatro reais oitenta centavos
7	Crema dental adulto, acondicionado em embalagem de 70g, padrão "A" de qualidade MARCA : SORRISO	BISN	1.644	3,30	Três reais e trinta centavos	comercialfurlado@outlook.com	Cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais vinte centavos
8	Desodorante anti-transpirante, tolon, embalagem com 500ml, padrão "A" de qualidade MARCA : DOVE	UND	200	9,00	nove reais		Hum mil e oitocentos reais
9	Escova dental adulto, média, cabo plástico, cerdas de nylon, padrão "A" de qualidade MARCA : CONDOR	UND	1.244	5,00	Cinco reais		Seis mil duzentos e vinte reais
10	Escova dental infantil, média, cabo plástico, cerdas de nylon, padrão "A" de qualidade MARCA : CONDOR	UND	1.050	5,20	Cinco reais e vinte centavos		Cinco mil quatrocentos e sessenta reais
11	Escova para cabelo, com cerdas de nylos, com ponta protetoras não agriem o couro cabeludo, com cabo grande e ergonômico, anti - deslizando, ideal para pentear qualquer tipo de cabelos, padrão "A" de qualidade MARCA : CONDOR	UND	24	14,40	Quatorze reais e quarenta centavos		Trezentos quarenta e cinco reais sessenta centavos
12	Fio dental, embalagem com 50m, padrão "A" de qualidade MARCA : EVEN	UND	24	5,00	Cinco reais		Cento e vinte reais

Comissão de Licitação
FL. 429
Moraia Nova - 08

13	Haste flexivel(cotonetes) em propileno, com algodão hidrofílico nas extremidades, caixa com 75unids, padrão "A" de qualidade MARCA : YORK	PCTE	24	2,50	dois reais e cinquenta centavos		Sessenta reais
14	Papel higiênico, folha dupla, branco, fragância variadas, acondicionado em embalagem com 4 rolos, padrão "A" de qualidade MARCA : FLORAL	PCTE	7.601	7,70	Sete reais setenta centavos		Cinquenta e oito mil quinhentos vinte e sete reais setenta centavos
15	Pentes para cabelos com denteslargos,cabo grande e ergon^mico que permitam a criança e ao adulto usarem com facilidade, material plástico, padrão de qualdeade "A" MARCA : CONDOR	UND	70	5,00	Cinco reais		Trezentos e cinquenta reais
16	Ptotetor solar FPS 50, com proteção contra UVA+UVB, resistente a água e ao suor, capacidade 120ml, padrão "A" de qualidade MARCA : SUNDOWN	UND	72	20,70	Vinte reais e setenta centavos		Hum mil quatrocentos e noventa reais quarenta centavos
17	Sabonete liquido, PH neutro, comercial , embalagem 1.000ml, padronizada, Industrializada e com data de validade, testado dermatologicamente, produto registrado na ANVISA , padrão "A" de qualidade MARCA : BRASIL	LT	302	9,10	Nove reais e dez centavos		Dois mil setecentos quarenta e oito reais vinte centavos
18	Sabonete Ilquido, PH neutro, anticeptico. Para desinfecção , embalagem 5.000ml, padronizada, industrializada e com data de validade, testado dermatologicamente, produto registrado na ANVISA , padrão "A" de qualidade MARCA : BRASIL	GL	180	51,00	Cinquenta e um reais		Nove mil cento e oitenta reais
19	Sabonete sólido comum, 90g, perfume variados,retangular pacote com 12 unids. Padrão "A" de qualidade MARCA : JOHNSONS	PCTE	252	19,00	Dezenove reais		Quatro mil setecentos oitenta e oito reais

(Handwritten signatures and marks)

16/16

Rua Alvares Cabral, 711

20	Sabonete sólido infantil comum ,perfume variados 90g, padrão "A" de qualidade MARCA : JOHNSONS	UND	1.060	2,70	Dois reais e setenta centavos	Serrinha - Fortaleza - Ceará CEP: 60.741-300 2.862,00 CNPJ: 16.167/0001-59	Dois mil oitocossessenta e dois reais
21	Shampoo para higiene capilar, acondicionado em embalagem com 250ml, padrão "A" de qualidade MARCA : ELSEVE	UND	1.250	6,70	Seis reais e setenta centavos	comercialfurtado@outlook.com	Oito mil trezentos setenta e cinco reais
22	Shampoo para higiene capilar infantil, acondicionado em embalagem com 500ml, padrão "A" de qualidade MARCA : MONICA	UND	748	13,00	Treze reais		Nove mil setecentos e vinte e quatro reais
23	Toalhas de banho-com faixa para pintar e bordar, com medidas aproximadas: 0,70x1,30metros, 100%algodão, nas cores diversas, padrão "A" de qualidade MARCA : TEKA	UND	1.710	13,00	Treze reais		Vinte e dois mil duzentos e trinta reais
24	Toalhas de rosto(cores variadas - exceto branca), com medidas aproximadas: 0,43x0,68cm, 100%algodão, peso de aproximadamente 100g, padrão "A" de qualidade MARCA : TEKA	UND	1.812	7,40	Sete reais e quarenta centavos		Treze mil quatrocentos e oito reais oitenta centavos

Valor Total do Lote : 199.531,70 - Cento e noventa e nove mil quinhentos e trinta e hum reais e setenta centavos.

Comissão de Licitação
Fl. 430
Moraia Nova - Ce

LOTE XII - FRALDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Fralda descartável infantil, tamanho P com 12 unidades MARCA : SAPEKA	PCTE	100	16,00	Dezesseis reais	1.600,00	Hum mil e seiscentos reais
2	Fralda descartável infantil, tamanho M com 10 unidades MARCA : SAPEKA	PCTE	100	11,20	Onze reais e vinte centavos	1.120,00	Hum mil cento e vinte reais
3	Fralda descartável infantil, tamanho G com 08 unidades MARCA : SAPEKA	PCTE	100	10,50	Dez reais e cinquenta	1.050,00	Hum mil e cinquenta reais
4	Fralda descartável infantil, tamanho XG com 08 unidades, padrão "A" de qualidade MARCA : SAPEKA	PCTE	500	8,00	Oito reais	4.000,00	Quatro mil reais

Valor Total do Lote : 7.770,00 - Sete mil setecentos e setenta reais

Valor Global da Proposta : 2.030.785,92 - Dois milhões trinta mil setecentos oitenta e cinco reais noventa e noventa e dois centavos.

Declaramos de que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos,taxas, fretes e outros.

Validade da Proposta - 60 Dias
Prazo de Entrega : de acordo com o Edital
Condições de Pagamento : de acordo com o Edital

Dados Bancários : Caixa Econômica(104) Agência 1047 OP 003 Conta 2951-1

Fortaleza,08 de Janeiro de 2018

SELO DE AUTENTICAÇÃO
 HHX 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 CH776.070

Reconheço como autêntica a(s) firma(s)
 Maria Gilvanir Escrevente
 Ana Paula Furtado de Sousa
 08/01/2018

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA-ME
 Francisca Rome da Silva e Sousa
 Empresa

FRANCISCA ROME DA SILVA E SOUSA